

RADEK: Rusya köylüleri ve işçileri gayet iyi anlıyorlar ki, ya dünya kapitalini yenecekler ya da ona yenilecekler; işçilerin ve köylülerin Sovyet Rusyasının uzun bir zaman kapitalist ülkelerle yanyana varolmasının olanaksızlığını biliyorlar. ... Rusya işçisi bir süre için Britanya ve Fransa kapitalistleriyle barış ve anlaşma yolları arayabilir ve böylelikle, öteki ülkelerde devrim olgunlaşırken vakit kazanabilir. Fakat, emeğin ülkesiyle sömürücülerin ülkeleri arasında sürekli bir barış olamaz. Onun içindir ki, Sovyet hükûmetinin Doğu politikası yalnızca bir manevra değildir; Doğu'nun halklarını Rusya Sovyet Cumhuriyeti'nin çıkarları için bir mücadeleye çekmemektedir. Dışten tırnağa silâhlı Alman emperyalistleri koşullarını bize dikte ettikleri zaman, biz kendi topraklarımızı, kendi köylülerimizi, kendi işçilerimizi Brest Litovsk'ta feda ettik, çünkü kendimizi savunacak durumda değildik.

Doğu'nun işçileri ve köylüleri! Öyle bir an gelebilir ki, biz size sizi büsbütün parçalamasınlar diye [emperyalist] yırtıcı hayvanların önüne çekici birkaç lokma atmanızı ve onlarla uzlaşmanızı öğütleyebiliriz. Böyle bir durum, bizim için de [yine] ortaya çıkabilir. Ancak, sizin kaderinizle bizimki birdir; ya biz ve Doğu halkları birleşeceğiz ve Batı Avrupa proletaryasının [kapital üstünde] zaferini çabuklaştıracakız ya da yokolacağız, siz de köle olacaksınız. Onun için, yoldaşlar, bugün âcil olarak gereken iş bir bağlaşma kurmak, ama sonra yarın herbirimizin yapmamız kendi yolumuza gitmemiz ya da biribirimize düşman olmamız değil; tam tersine, ortak bir ölüm kalım mücadelesini yürütmemiz. ... birlikte

İngiltere 1909 senesinde Genç Türklerin sahneye çıkmalarını alkışladı. İngiliz gördü ki, Genç Türk hükûmeti ordusunu tensik ediyor, müterakki kanunlar vazetmeye ve muntazam bir idare kurmaya çalışıyor. Kuvvetli bir Türkiye'nin meydana gelmesi, dünyanın her tarafına yayılmış olan İngiliz emperyalizmi için büyük bir tehlike teşkil edeceğinden, İngiltere Türkiye'yi parçalamaya karar verdi. Türkler barbar ve vahşidir, Şarkın medenî milletleri olan Arapları, Asurîleri ve Arabistan'ı Türklerin elinden kurtarmalıdır demeye başladılar. Diğer taraftan kendilerini Şark milletlerinin müdafii gösteren Alman sermayedarları, gerçi Türkiye ve İran'ı parçalamak istemiyorlardı. Onların siyasetleri de Türkiye ve İran'ı iktisaden ele geçirmek ve Genç Türk idaresi perdesi arkasında Şark milletlerini sağlamak ve yemek idi. Muharebe Almanya'nın mağlûbiyeti ve İngiltere'nin satvetinin kuvvetlenmesi ile neticelendi. Bu netice üzerine İngiliz donanması İstanbul'a el attı. Boğazları tuttu. İngiliz istilâ kuvvetleri Arabistan ve Irak'ı, Fransız ordusu Suriye'yi işgal ettiler. Yunan ordusu İzmir ile Anadolu'nun mühim bir kısmını ele geçirdi. Bundan başka, Fransızlar ve İtalyanlar cenubî Anadolu'yu da işgal ettiler. Suriye'de, Irak'-

ta ve Arabistan'da hür ve müstakil devletler vücade getirmek perdesi altında Türkiye'yi parçaladılar.

Cebesoy, Moskova Hatıraları, s. 23-24.

Yoldaşlar, Antant devletlerine ve en başta da İngiltere'ye karşı kutsal savaş (cihat) borusu çalındığı zaman, hemencecik zafer kazanamayacağız, bir ölçüde de Doğu halklarının gelişmesi yavaş olduğu için, mücadelemiz uzun sürecek. ... [Bütün halkların özgür olması için] mücadele etmeliyiz. İnsanlar arasında ırk ya da renk hiçbir ayırım yapılmaması için, herkesin eşit hakları ve eşit ödevleri ayrımı, olması için [mücadele etmeliyiz].

Dünya kapitalistleri Doğu'dan gelecek tehlikenin sözünü ediyorlar; 300 milyon Hint ve 400 milyon Çin köylüsü ayaklanınca kültür ve uygarlık yokolacak diyorlar. Fakat, biz onların sözünü ettikleri kültürü iyi biliriz; savaş alanlarında ^(ki) mermi yağmurları altında ona tanık olduk; yıkılmış evlerin ve şehirlerin görünüşünde ona tanık olduk. Kapitalist kültür, gerçekte her türlü kültürün ölümü demektir. Kapitalizm bize iyi bakılan bir hayvanın yaşamını bile güvenceleyebilmek yeteneğinden yoksundur; böyle bir kültür bir an önce batsın, daha iyi. (Alkışlar.)

Yoldaşlar, size ortak düşmanımıza karşı mücadelede ~~ortak~~ paylaşacağımız bayrağı verirken, çok iyi biliyoruz ki, sizlerle birlikte Batılı köle sahiplerinin yarattıkları kültürden yüz kere daha yüksek bir kültürü yaratacağız. Kapitalistler ve mülkiyet sahiplerinin ezdikleri Doğulu halklar bir sabır felsefesi geliştirmişlerdir. Fakat biz sizden, bir zamanlar atalarınızı, büyük önderlerinizi Avrupa'yı fethetmeye yürürken esinleyen o mücadele isteğine sesleniyoruz. Yoldaşlar, düşmanlarınız ~~ve~~ bizim Cengiz Hanın anısına, İslâm'ın büyük halifelerinin fetihlerin anısına seslendiğimizi söyleyecekler, bunu biliyoruz. yaptıkları Fakat derinden inanıyoruz ki, dün siz ^(burada) kılıçlarınızı kınlarından çektiğiniz ve silâhlarınızı doğrulttuğunuz zaman, amacınız ne fetih ne de Avrupa'yı bir mezarlığa çevirmektir. Kılıçlarınızı, dünya işçileriyle birlikte ortaklaşa olarak yeni bir kültür, bir özgür emekçiler kültürü yaratmak için havaya kaldırdınız.

Onun için, Avrupa kapitalistleri yeni bir barbar istilâsının, yeni bir Hun istilâsının (dünyayı) tehdit ettiğini söylediği zaman, biz şu cevabı veriyoruz: "Yaşasın Kızıl Doğu Avrupa işçileriyle birlikte ~~ve~~ Komünizmin bayrağı altında yeni bir kültür yaratacak olan!"